
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

CONSIGLIO

DETERMINAZIONE N. 1 DEL 23/12/2020

OGGETTO:  PROGETTO  DENOMINATO  "COMPLETAMENTO  DELLA 
RIQUALIFICAZIONE DEL CAMPO SPORTIVO IN LOC. SIGHELLO" NEL COMUNE DI 
CAMPO NELL'ELBA" - NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO.



IL SEGRETARIO COMUNALE

Richiamata la Delibera di Consiglio Comunale n. 56 del 14.12.2020 avente ad 
oggetto: “PROSECUZIONE ESERCIZIO IN FORMA ASSOCIATA TRA IL COMUNE DI CAPOLIVERI 
ED IL COMUNE DI CAMPO NELL'ELBA DELLE FUNZIONI DI SEGRETERIA COMUNALE AI SENSI 

DELL'ART.30 DEL D.LGS. N.267/00 E DELL'ART.10 DEL D.P.R. N.465/1997”;

Premesso:
- che l’Amministrazione Comunale di  Campo nell’Elba  ha approvato con 

Delibera di Giunta comunale n. 238 del 12.12.2018 lo Studio di fattibilità 
Economica dell’Intervento denominato “COMPLETAMENTO DELLA RI-
QUALIFICAZIONE DEL CAMPO SPORTIVO IN LOC. SIGHELLO” nel co-
mune di Campo nell’Elba;

- che l’importo del quadro Economico di fattibilità tecnico economica è pari 
ad € 687.744,59

- che l’Intervento è stato presentato sul Bando Sport e Periferie 2018 ema-
nato dell’Ufficio per lo Sport della Presidenza del Consiglio dei Ministri, 
per la selezione di interventi da finanziare nell’ambito delle risorse di cui 
all’articolo 1 comma 362 della Legge 27 del dicembre 2017, n. 205 per 
l’annualità 2018;

- che lo stesso ha ottenuto un contribuito pari ad €  481.421,21 come da 
decreto del Ministro per le politiche giovanili e per lo sport 19 dicembre 
2019 -Allegato A;

- che con determina dell’Area Tecnica LL.PP./Ambiente è stata affidata la 
“PROGETTAZIONE  DEFINITIVA/ESECUTIVA  DEL  PROGETTO  DENOMINATO  "COMPLETA-
MENTO DELLA RIQUALIFICAZIONE DEL CAMPO SPORTIVO IN LOC. SIGHELLO" NEL COMU-

NE  DI  CAMPO NELL'ELBA  alla società “ARCHITETTO PAOLO  PETTENE  &  PARTNERS 

S.T.P.” con sede legale in Poirino (TO)

Dato atto:
- che il Comune di Campo nell’Elba essendo un comune con popolazione 

inferiore ai 5000 abitanti è privo di dirigenza;
- che con Decreto del Sindaco n. 6/2020 sono stati nominati i Responsabili 

di Area e nello specifico per l’Area Tecnica LL.PP./Ambiente, l’arch. Priscil-
la Braccesi;

Visto l’art. 31 del D. Lgs.50/2016 e s.m.i. che stabilisce che per ogni singola 
procedura per l’affidamento di un appalto o di una concessione le stazioni ap-
paltanti individuano un responsabile unico del procedimento (RUP) per le fasi 
della programmazione, della progettazione, dell’affidamento, dell’esecuzione;

Dato atto:



- che il RUP deve essere in possesso di competenze professionali e di spe-
cifica formazione professionale;

- che  il  Responsabile  dell’Area  Tecnica  LL.PP./Ambiente,  arch.  Priscilla 
Braccesi, è in possesso delle competenze predette;

Ritenuto di dover nominare l’arch. Priscilla Braccesi Responsabile Unico del Pro-
cedimento dell’intervento denominato COMPLETAMENTO DELLA RIQUALIFI-
CAZIONE DEL CAMPO SPORTIVO IN LOC. SIGHELLO”  per tutte le fasi di 
progettazione, di affidamento e di realizzazione dell’opera de quo;

VISTO il vigente Statuto Comunale;
VISTO il D.Lgs. n.267/00;
VISTO il D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i.;

DETERMINA

DI NOMINARE Responsabile Unico del Procedimento (RUP) ai sensi dell’art. 31 
del D. Lgs.50/2016 e s.m.i. dell’intervento in oggetto l’arch. Priscilla Braccesi 
quale Responsabile dell’Area Tecnica LL.PP. /Ambiente comunale.

IL RESPONSABILE
ROSSI ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


